
- - 

BUPATI BIMA 

PROVINSI NUSA TENGGARA BARAT 

PERATURAN BUPATI BIMA 

NOMOR 2( TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BIMA NOMOR 5 TAJ-JUN 2024 
TENTANG TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENYALURAN ALOKASI DANA 

DESA KABUPATEN BIMA TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI BIMA, 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam rangka optimalisasi pembayaran Jaminan 
Sosial untuk Jaminan Kesehatan Kepala Desa dan 
Perangkat Desa sesuai ketentuan Pasal 20 ayat (3) 
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

b. bahwa untuk melaksanakan keputusan Gubernur Nusa 
Tenggara Barat Tahun 2023 tentang Upah Minimum 
Kabupaten Bima Tahun 2024, terdapat penyesuaian pagu 
Alokasi Dana Desa setiap Desa, sehingga perlu dilakukan 
penyesuaian terhadap Alokasi Dasar setiap Desa melalui 
perubahan Peraturan Bupati; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Bima Nomor 5 
Tahun 2024 tentang Tata Cara Pengalokasian dan 
Penyaluran Alokasi Dana Desa Kabupaten Bima Tahun 
Anggaran 2024. 

1 .  Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Tingkat II dalam Daerah 
daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa 
Tenggara Timur (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 1655); 

2. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

Th 



- 2   

3. Undang- Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah beberapa 
kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja 
menjadi Undang-Undang; 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Oesa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539), sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 1 1  Tahun 
2019 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 
tentang Oesa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2019 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6321); 

6. Peraturan Menteri Oalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 
tentang Pedoman Pembangunan Oesa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094); 

7. Peraturan Menteri Oalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 
tentang Pengeloiaan Keuangan Oesa (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 61 l); 

8. Pcraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor 67 Tahun 2017 tentang perubahan atas Peraturan 
Menteri Oalam Negeri Republik Indonesia Nomor 83 Tahun 
2015 tentang pengangkatan dan pemberhetian Perangkat 
Desa; 

9. Peraturan Oaerah Nomor 5 Tahun 2023 tentang Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 
(Lembaran Oaerah Kabupaten Bima Tahun 2023 
Nomor 5, Tambahan Lembaran Oaerah kabupaten Bima 
Nomor 92 ); 

10. Instruksi Menteri Oalam Negeri Nomor 28 Tahun 2022 
tentang Pembayaran Penghasilan Tetap Kepala Ocsa dan 
Perangkat Oesa. 



- 3   

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI BIMA NOMOR 5 TAHUN 2024 TENTANG 
TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENYALURAN ALOKASI 
DANA DESA KABUPATEN BIMA TAHUN ANGGARAN 2024. 

Pasal I 
Lampiran I dalam Peraturan Bupati Bima Nomor 5 Tahun 2024 tentang Tata 
Cara Pengalokasian dan Penyaluran Alokasi Dana Desa Kabupaten Bima 
nggaran 2024 diubah seluruhnya sehingga menjadi Lampiran I dalam 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan 
Peraturan Supati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 
Bima. 

Ditetapkan di 
pada tanggal 

Bima 
8 M€1 2024 

Diundangkan di : Sima 
pada tanggal : 8 DE] 2024 

BUPATI BIMA, 
ttd 

�- INDAH DHAMAYANTI r 

PJ. SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BIMA, 
ttd 

SUWANDI 
BERITA DAERAH KABUPATEN BIMA TAHUN 2024 NOMOR _ZC 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Pih. Kepala Bagian Hukum 

Sekretariat Daera Kabupaten Sima, 

FATA LLAH S. Pd 
NIP. 1967/1231 199003 I 139 

5l 


